



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۵ - ۱۰ صفر ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۵۵
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰ تومان

سرمقاله

پیروزی ترامپ و واقعیت‌های ما

یکم: جمهوری اسلامی ایران از معدود کشورهای جهان است که سیاست‌های داخلی، منطقه‌ای و دیگر کشورها تأثیر نمی‌پذیرد. بنابراین چه جایی قدرت در امریکا بیسن دو حزب دموکرات و جمهوریخواه، بر سیاست‌های اصلی و منطقی ایران تأثیر نخواهد گذاشت. جمهوری اسلامی بر اساس

آرمان‌های والای انقلاب اسلامی و منافع ملی، اهداف تعریف شده خود را در سطوح داخلی و خارجی با قوت دنبال خواهد کرد. حکمت، عزت و مصلحت، سه اصل حاکم و تغییرناپذیر بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده، هیچ عامل بیرونی و هیچ تحول منطقه‌ای و بین‌المللی نمی‌تواند بر جهت‌گیری‌های برآمده از این اصول تأثیر بگذارد. بنابراین از این جهت، پیروزی ترامپ با کلینتون، هیچ تفاوتی برای جمهوری اسلامی ندارد.
دوم: پیروزی آقای ترامپ با عبور از یک رقابت انتخاباتی با ویژگی‌های خاص و متفاوت از انتخابات پیشین امریکا، بسیار معنادار است و از شرایط داخلی این کشور حکایت می‌کند.

بقیه در صفحه ۲



امریکا علیه امریکا شورید

مردم امریکا علیه «امریکا آنگونه که هست» شوریدند
و به دونالد ترامپ که نظام امریکا را «فاسدترین» نامید، رأی دادند

همین صفحه

۵ رسانه‌های اصلاح طلب
به استقبال پیروزی کلینتون رفتند
رؤیای سوخته
تجدید نظر طلبان

۴ وزیر نفت رسماً اعلام کرد
تخفیف ۲ میلیارد دلاری
گازی به ترکیه

۳ برخی مسئولان آموزش عالی و دانشگاه‌ها
متمهم سرقت گسترده علمی
جعل و سرقت علمی
به وزارتخانه‌های علمی رسید!

۱ به رغم ابطال انتخابات قبلی
از سوی رئیس‌جمهور
کارشکنی دولت
در نتیجه انتخابات
شورای زنان بی‌تأثیر بود

۱ یادداشت حسین قدیانی
سگ زرد
همیشه برادر شغال است!

۱ به رغم ابطال انتخابات قبلی
از سوی رئیس‌جمهور
کارشکنی دولت در نتیجه انتخابات
شورای زنان بی‌تأثیر بود

انتخابات ریاست شورای فرهنگی اجتماعی زنان که در سلامت کامل برگزار شده بود با کارشکنی و فشار برخی اعضای نزدیک به دولت مجدداً تکرار شد، اما نتیجه آن تغییری نکرد. هفته آخر شهریور ماه سال جاری، شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده، شاهد برگزاری انتخاباتی برای تعیین رئیس جدید این شورا بود؛ انتخاباتی که بلافاصله پس از اعلام نتایج، آراء، با لابی جریان منتسب به دولت اعتدال در این شورا، با حواشی متعددی روبه‌رو شد.

امریکا علیه امریکا شورید

نامزد به یک درصد کاهش یافت. اکنون پیروزی میلیاردر نیویورکی که از حمایت چندین حزب‌ش نیز برخوردار نبود، شوک بزرگی ایجاد کرده است، حال آنکه محافل سیاسی، نظامی و رسانه‌های امریکایی حامی او نبودند. دونالد ترامپ در نخستین اظهارات خود پس از پیروزی در انتخابات امریکا گفت: «من از این پس رئیس‌جمهور تملعی مردم امریکا هستم و به حمایت آنها برای خدمت به کشور نیازمندم.» ترامپ گفت که هیلاری کلینتون با او تماس گرفته و به همه آنها به‌خاطر پیروزی تبریک گفته است. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی، رئیس‌جمهور منتخب امریکا گفت: «اکنون زمان آن است که امریکا زخم‌هایش را ترمیم کند. زمان ماست که به عنوان یک مردم متحد دوباره جمع شویم.» ترامپ با بیان اینکه رئیس‌جمهوری برای همه امریکایی‌ها خواهد بود، افزود: «این برایم مهم است. برای آنهایی که از من حمایت نکردند می‌گویم که به کمک شما برای متحد کردن کشورمان احتیاج دارم.» ترامپ در حالی پندار کرده است، در ماه مارس گذشته ادعا کرد مسلمانان از غرب تفرز دارند و به همین منظور باید از ورود مهاجران مسلمان به خاک امریکا جلوگیری شود. این اظهارات واکنش تند مسلمانان و بسیاری از مقامات امریکایی را در پی داشت و آنها ترامپ را فاش‌ترین حامی تروریست نامیدند.

روزنامه «سیکاگو تریبون» - دیروز در تحلیلی به قلم شورای سردبیری (Editorial Board) خود نوشت: «روز سه‌شنبه امریکایی‌ها آینده کشورشان را به دست ترامپ دادند، رهبری آزموده نشده با معایب شخصیتی عمیق و بدون تجربه حکومتی با امنیت ملی، رأی دهندگان با این رأی، گوشمالی تحقیرکننده‌ای به نظام سیاسی حاکم بر امریکا، ناظران انتخاباتی، کارشناسان، نخبگان رسانه و همه افرادی دادند که دور و اطراف کلینتون را گرفته بودند، در حالی که ترامپ تنها بود. [بقیه در صفحه ۱۵]

سگ زرد همیشه برادر شغال است!

ممتداً او، ایام، فوایدش از روی کاغذ فراتر نمی‌رود، با هم‌توافق، وقتی که توسط ترامپ پاره‌پاره شود! اگر قرار است برجام، توافقی خوب باشد، اما تنها روی کاغذ و اگر قرار است ناظر بر برجام، تحریم‌ها لغو شود اما باز هم تنها روی کاغذ، انصافاً این کاغذ پاره، پاره پاره شود، بهتر نیست؟! توافقی است که من در این بند از یادداشت، فرض را بر این گرفته‌ام که ترامپ به وعده خود عمل کند و برجام را بپذیرد، لیکن از کجا معلوم رئیس‌جمهور جدید امریکا، صرف‌نظر از نمایش‌های تبلیغاتی، همین راه امروز کاخ سفید را نبرد؟! اینکه واقعاً چه بلایی قرار است سر برجام بیاید، شاید پیش از «تحلیل‌های معطوف به پیش‌بینی» نیازمند گذر زمان است، اما نکته مهم اینجاست که اگر ترامپ به برجام وفادار هم بماند، باز خبری از لغو تحریم‌ها نخواهد بود، چرا که سگ زرد، همیشه برادر شغال است! سؤال اساسی اینجاست: «اگر ناظر بر برجام، قرار نیست تحریم‌ها لغو شود، چه فرقی می‌کند رئیس‌جمهور امریکا چه کسی باشد؟! و نیز اینجاست، «اگر قرار است فواید برجام، تنها روی کاغذ محدود بماند، آیا برای ما پاره کردن این توافق خسارتی می‌دارد؟!»

چهارم - قدر مسلم، نتیجه انتخابات بانک‌ها در آن سوی اقیانوس اطلس، برای ملت ما «قیمت‌ساز و جنه» نیست! صلابت تاریخ حتماً «فروپاشی غرب» را خواهد دید و قطعاً آن کیش معرکه که «هپمن ۵۷» روزه بر اندام شیطان بزرگ انداخت، منجر به مات شدن شاه‌روسیه «تمدن برهنه» خواهد شد، لیکن آن رخداد میمون، باورم هست که از مسیر بصیرت‌آینای آدم خواهد گذشت، نه لزوماً باخت هیلاری به ترامپ! از قضا، حتی آن روز هم «روز

اربعین شهید مدافع حرم محمدرضا الوانی امروز برگزار می‌شود

در عملیات مستشاری و در حفظ و حراست از حرم حضرت زینب(س) و کمک و تقویت جبهه مقاومت اسلامی در سوریه به دست تئوریست‌های تکفیری داعشی در ۷ مهر ماه سال ۱۳۹۵ به شهادت رسید. مراسم اربعین شهدای محمدرضا الوانی از شهدای مدافع حرم عصر امروز ۲۰ آبان ماه در مسجد مهدیه همدان واقع در میدان امام خمینی، خیابان مهدیه از ساعت ۱۵ الی ۱۷ برگزار می‌شود.

یادداشت حسین قدیانی

بعد از مناظره معروف یکم که خیال می‌کردیم وقت شدی است، «پندرسزگ» ضمن رونمایی از حکمت‌هایی که همیشه در استسین دارد، ضدحالی اساسی، تحویل‌مان داد؛ «الان، حال فلاتی را گرفته، خوشحال هستی، اما ایشان با این دست‌فرمان، حال افراد دیگری را هم خواهد گرفت که متعاقب آن، شما ناراحت خواهید شد!» اما چند سال طول کشید بفهمیم پیرمردی که فقط سواد خواندن و نوشتن دارد و از قضا خود هم در آن انتخابات هم‌رأی ما بود، چه دارد می‌گوید! بگذریم که بعدها معلوم شد برگان نیز توصیه‌هایی مبنی بر رعایت اخلاق در مناظرات انتخاباتی و به‌خصوص مناظره مدنظر کرده بودند!

دوم - در مثل مناقشه نیست: «باخت هیلاری» یا «برد ترامپ» شگفتا که پیش از خود امریکا، اینجا در ایران، عده‌ای را «مسرور» یا «مغموم» کرده و این همه در حالی است که در عوض رأی‌نابردن یک دیوبند دیگری رأی آورده‌اند! از این رأی، خواه برجام بماند، خواه نه، مسئله اساسی اینجاست که ما چه خواهیم کرد با اعتماد از دست‌رفته‌انیه فرهنگیان، سر این فساد بزرگ؟! چه خواهیم کرد با رکود؟! با بیکاری؟! با تورم و گرانی؟! با تطبیلی توأمان چرخ هسته‌ای و ارج؟! و با هزار و یک مشکل دیگر! سوم - کسانی که ادعا می‌کنند برجام سرشار از فایده است یا حتی کسانی که ادعا می‌کنند سود این توافق بر ضررش می‌چرید، خوب است بر ما معلوم کنند چه فرقی هست میان توافقی که به‌واسطه بدعهدی‌های

نمایشگاه مطبوعات | فاطمه عرفانیان - محمد مهدی صافه | جوان

